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Daikin Europe N.V., spóła zależna firmy Daikin Industries Ltd. z siedzibą w Osace, Japonia
(JSX:6367), ogłosiła, że główni akcjonariusze spółki wyrazili zgodę na zakup 100% akcji firmy
Airfel, z siedzibą w Istambule, Turcja.

  

      

  

Do podstawowych obszarów działalności Airfel należą produkcja i dystrybucja produktów z
branży ogrzewania, klimatyzacji i wentylacji, przede wszystkim na rynku tureckim. Akwizycja
Airfel, wymagająca zatwierdzenia przez odpowiednie organy antytrustowe na terenie Turcji,
wzmocni sieć sprzedaży firmy Daikin na rynku tureckim i pozwoli poszerzyć ofertę produktów
dostępnych na rynkach EMEA. Ostateczne przejęcie działalności ma się odbyć do końca
sierpnia 2011 roku.

  

  

Cele przejęcia

  

Aby przyspieszyć wejście na rynki wschodzące, a co za tym idzie rozwój obszarów działalności
firmy, Daikin realizuje szereg różnych strategii. Poprzez przejęcie spółki Airfel, Daikin zamierza
kontynuować rozwój swojej działalności w Turcji, łącząc i maksymalizując mocne strony i
kompetencje obu firm w branży HVAC.
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Daikin spodziewa się, że turecki rynek klimatyzacji będzie rozwijał się dynamicznie, osiągając w
2015 roku wartość 1,7 mld euro w stosunku do 900 mln euro w 2010 roku, co czyni go jednym z
największych rynków w regionie EMEA. Co więcej, rynek turecki będzie się rozwijał w kierunku
produktów opartych na technologii inwerterowej, wspieranych przez politykę ochrony
środowiska rządu tureckiego. Wyjątkowe położenie geograficzne Turcji i jej imponujące
osiągnięcia gospodarcze w ostatnim czasie czynią z niej ważnego gracza w całym regionie
EMEA.

  

  

Firma Daikin działając na tureckim rynku klimatyzacyjnym od 1975 roku zbudowała silną
pozycję w segmencie komercyjnym. Spółka Airfel rozpoczęła działalność w 1999 roku i
stworzyła silną sieć sprzedaży w sektorze budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego, w
skład której wchodzi ponad 270 dealerów i prawie 400 autoryzowanych przedstawicieli
serwisowych. Poza tym Airfel prowadzi sprzedaż produktów grzewczych (kotły/grzejniki)
własnej produkcji. Daikin planuje zaangażowanie się w aktywną promocję tych urządzeń.

  

  

Firma Daikin zakłada kontynuację produkcji urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacyjnych
przeznaczonych do zastosowań w budownictwie mieszkaniowym na rynku tureckim, planując
wprowadzenie do swojej oferty konkurencyjnych rozwiązań w połączeniu z wysokimi
standardami produkcji obowiązującymi w Daikin. Celem firmy Daikin jest obsługa tureckiego
rynku poprzez dostawę importowanych oraz wytwarzanych lokalnie produktów. Firma zamierza
również realizować regionalną sprzedaż eksportową. Łącząc ofertę produktową, sieć sprzedaży
oraz możliwości produkcyjne obu przedsiębiorstw pragniemy zapewnić zarówno naszym
dealerom, jak i użytkownikom końcowym najwyższą jakość obsługi, a w niedalekiej przyszłości
realizować dalsze plany rozwojowe.

  

  

O firmie Airfel
Firma Airfel rozpoczęła działalność w 1999 roku w Turcji importując urządzenia klimatyzacyjne.
W 2001 roku połączyła się z Grupą Sanko, jedną z największych grup działających w Turcji, i

 2 / 3



Daikin Europe N.V. przejmuje Airfel - turecką firmę produkującą sprzęt grzewczy i klimatyzacyjny
Środa, 17 Sierpień 2011 13:53

zaczęła inwestować w sektor HVAC. Obecnie Airfel produkuje na terenie Turcji kotły
dwufunkcyjne, urządzenia klimatyzacyjne, grzejniki podczerwieni, grzejniki panelowe,
konwektory wentylatorowe oraz centrale wentylacyjne. Firma sprzedaje swoje produkty za
pośrednictwem sieci sprzedaży liczącej ponad 270 dealerów oraz dodatkowo prawie 400
autoryzowanych przedstawicieli serwisowych na terenie Turcji. Airfel eksportuje również swoje
produkty do ponad 30 krajów, głównie Rosji, Azerbejdżanu, Gruzji, Węgier i Rumunii.

  

Oprócz dystrybucji produktów własnych, firma Airfel jest obecnie również oficjalnym
dystrybutorem takich znanych marek jak McQuay (marka Grupy Daikin).

  

  

O firmie Daikin Europe N.V.
Daikin Europe N.V. to centrala sprzedaży i produkcji urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych i
pomp ciepła firmy Daikin na terenie Europy, Afryki i Bliskiego Wschodu. Jest spółką zależną
notowanej na japońskiej giełdzie firmy Daikin Industries Ltd., a jej główną misją jest reagowanie
na rosnące wymagania klientów w zakresie zastosowań mieszkaniowych, komercyjnych i
przemysłowych. W 1972 roku Daikin Industries Ltd. założyła w belgijskim mieście Ostend firmę
Daikin Europe N.V., aby rozwijać swoją działalność na rynkach europejskich. Początkowo
Daikin Europe pełniła głównie rolę centrum montażowego i dystrybucyjnego produktów Daikin
Industries Ltd. Obecnie Daikin Europe N.V. to nowoczesny producent urządzeń
klimatyzacyjnych, chłodniczych i pomp ciepła, który cieszy się sławą jednego z najbardziej
innowacyjnych graczy na rynku. Dzisiaj firma posiada zakłady produkcyjne na terenie Belgii,
Czech, Niemiec, Włoch i Wielkiej Brytanii.
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